

Herramientas para la promoción económica internacional (Repositorio de información)

Materiales de uso frecuente para la Diplomacia Económica

30 proyectos y programas prioritarios del Gobierno Federal

<https://www.gob.mx/proyectosyprogramasprioritarios>

Reporte T-MEC, Secretaría de Economía

<https://www.gob.mx/t-mec/acciones-y-programas/boletines-t-mec?state=published>

Guía para la Diplomacia Comercial (A Guide to Commercial Diplomacy)

http://www.intracen.org/uploadedFiles/intracenorg/Content/Publications/Comercial%20Diplomacy_English_WEB.pdf

Investment Promotion Handbook for Diplomats

https://unctad.org/en/Docs/diaepcb2011d2_en.pdf

Market Analysis Tools Portal del Centro de Comercio Internacional

<https://marketanalysis.intracen.org/en>

Centro de Comercio Internacional (Market Analysis Tools Account)

<https://mas-admintools.intracen.org/accounts/Registration.aspx>

Índice de Competitividad Global 2019, Foro Económico Mundial

http://www3.weforum.org/docs/WEF_TheGlobalCompetitivenessReport2019.pdf

Doing Business 2020, Banco Mundial

<https://openknowledge.worldbank.org/bitstream/handle/10986/32436/9781464814402.pdf?sequence=24&isAllowed=y>

Doing Business 2020, Perfil Económico de México

<https://www.doingbusiness.org/content/dam/doingBusiness/country/m/mexico/MEX.pdf>

ITC's Directory of Trade and Investment Promotion Organizations (TIPOs)

<http://www.tisibenchmarking.org/TPODirectory/>

Presentación Marca País. ARCHIVO

Materiales de apoyo a la inversión

Reporte Mundial de la Inversión Extranjera Directa 2019

<https://unctad.org/en/pages/PublicationWebflyer.aspx?publicationid=2460>

Manual de trámites para invertir en México, al 7 de junio de 2018, de la Subsecretaría de Competitividad y Normatividad, SE.

https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/202331/Manual_de_tr_mites_para_invertir_en_M_xico..pdf

Mapa industrial y logístico de México_Colliers. ARCHIVO

Proyectos México (BANOBRAS)

<https://www.proyectosmexico.gob.mx/>

Comisión Nacional de Hidrocarburos (Rondas México)

<https://www.gob.mx/cnh>

FONATUR

<https://www.gob.mx/fonatur>

Bancomext – Portal Turismo

<https://www.bancomext.com/home/estadisticos-bin/estudio-turismo>

Tuempresa.gob.mx

<https://www.gob.mx/tuempresa>

México vuelve al top 10 en un entorno de incertidumbre

<https://www.pwc.com/mx/es/archivo/2019/20190214-22ceosurvey-edicion-mexico.pdf>

Doing Business in Mexico: A Guide for Indian Investors, PricewaterhouseCoopers, 2018

<https://www.pwc.com/mx/es/publicaciones/c2g/2018-06-06-doing-business-indian-investors-digital.pdf>

Alianza del Pacífico

Pacific Alliance Business and Investment Guide 2018/2019

<https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/205439/EY-library-pacific-alliance-business-and-investment-guide-2018-2019.pdf>

Material de apoyo para la exportación

Guías de exportación

<https://www.gob.mx/promexico/documentos/guias-de-exportacion>

International Trade Center

<http://www.intracen.org/itc/about/>

Sistema de Información Arancelaria Vía Internet.

<http://www.economia-snci.gob.mx/>

Permisos Previos de Importación y Exportación

<https://www.gob.mx/se/acciones-y-programas/siicex-transparencia-permisos-previos>

Servicio Nacional de Comercio Exterior (SNICE)

<https://www.gob.mx/se>

Consejo Nacional de la Industria Maquiladora y Manufacturera de Exportación (index)

<http://www.index.org.mx/>

Bancomext

<https://www.bancomext.com/>

TRADE HELPDESK de la Unión Europea (inglés)

<http://trade.ec.europa.eu/tradehelp/>

TRADE HELPDESK de la Unión Europea "Quiero exportar a la UE" (español)

<http://trade.ec.europa.eu/tradehelp/es>

Agencia para la Inversión y el Comercio Exterior de Portugal (AICEP)

<http://www.portugalglobal.pt/ES/Paginas/index.aspx>

Food Importers Guideline 2018, Autoridad de Control de Alimentos de Abu Dhabi, Emiratos Árabes Unidos. ARCHIVO

Asia-Pacific Trade and Investment Report

<https://unctad.org/en/pages/newsdetails.aspx?OriginalVersionID=2212>

Directorio de importadores jordanos. ARCHIVO

Tratados comerciales firmados por México

Comercio Exterior / Países con Tratados y Acuerdos firmados con México

<https://www.gob.mx/se/acciones-y-programas/comercio-exterior-paises-con-tratados-y-acuerdos-firmados-con-mexico>

Sistema de Información de Tratados Comerciales Internacionales (SICAIT)

<http://www.economia-snci.gob.mx/sicait/5.0/>

Tratado Integral y Progresista de Asociación Transpacífico (CPTPP/TIPAT)

<https://www.gob.mx/tpp>

Tratado de Libre Comercio con Centroamérica

<https://www.gob.mx/se/documentos/comercio-exterior-paises-con-tratados-y-acuerdos-firmados-con-mexico-america-latina-tratado-centroamerica?state=published>

Alianza del Pacífico

<https://www.gob.mx/se/documentos/comercio-exterior-paises-con-tratados-y-acuerdos-firmados-con-mexico-america-latina-alianza-del-pacifico?state=published>

Acuerdos de Complementación Económica con Mercosur

<https://www.gob.mx/se/documentos/comercio-exterior-paises-con-tratados-y-acuerdos-firmados-con-mexico-america-latina-ace-55?state=published>

Acuerdo de Asociación Económica con la Comunidad Europea

<https://www.gob.mx/se/documentos/comercio-exterior-paises-con-tratados-y-acuerdos-firmados-con-mexico-europa-acuerdo-asociacion?state=published>

Tratado entre México, Estados Unidos y Canadá (T-MEC)

<https://www.gob.mx/tlcan/acciones-y-programas/resultados-de-la-modernizacion-del-acuerdo-comercial-entre-mexico-estados-unidos-y-canada?state=published>

Ferias y eventos especializados en México

Piso de Exhibición (exposiciones, ferias y congresos)

<http://www.pisodeexhibicion.com/>

Portal ferias México

<https://www.portalferias.com/ferias-mexico/pl1/>
<https://www.nferias.com/mexico/>

Procesos aduaneros:

Revista Estrategia Aduanera

<https://www.estrategiaaduanera.mx/>

SAT-Aduanas

<http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/>

Información por aduana

<http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/mapa>

Carga: ¿Importas o exportas a México?

<http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/carga>

Boletín Aduanero

[http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/Boletin_Tecnico_Infor
mativo](http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/Boletin_Tecnico_Informativo)

Cuadernos ATA

<http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/ATA>

Estadísticas

Estadísticas Económicas y Financieras

<http://www.anterior.banxico.org.mx/estadisticas/index.html>

Trade Map

<https://www.trademap.org/Index.aspx>

Balanza de Pagos, BANXICO

<http://www.banxico.org.mx/>

Estudios Económicos Bancomext

<https://www.bancomext.com/home/estadisticos-bin>

Índice de Apertura Económica 2019

<https://www.heritage.org/index/heatmap>

Atlas de Complejidad Económica 2017

<http://atlas.cid.harvard.edu/>

Observatorio de Complejidad Económica 2017

<https://oec.world/es/resources/data/>

Información sectorial

Mexican Beef

<http://www.mexicanbeef.org/>

México Calidad Suprema

<http://www.mexicocalidadsuprema.org/>

Directorio de Agroexportadores Mexicanos

<https://www.mexbest.com/>

https://www.dropbox.com/s/gmvkclbm0b2sp1y/1.DirectorioOk_10Ene2018.pdf?dl=0

Servicio de Información Agroalimentaria y Pesquera

<https://www.gob.mx/siap>

Consejo Nacional Agropecuario

<http://cna.org.mx/>

Agencia de Servicios a la Comercialización y Desarrollo de Mercados Agropecuarios

<https://www.gob.mx/aserca>

Industria automotriz

Normas Oficiales Mexicanas aplicables a vehículos automotores – ARCHIVO.

ACUERDO que determina las Reglas para la aplicación del Decreto para el apoyo de la competitividad de la industria automotriz terminal y el impulso al desarrollo del mercado interno de automóviles. DOF, Miércoles 30 de junio de 2004.

http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5468705&fecha=06/01/2017

DECRETO para el apoyo de la competitividad de la industria automotriz terminal y el impulso al desarrollo del mercado interno de automóviles, publicado el 31 de diciembre de 2003 en el Diario Oficial de la Federación

https://www.dof.gob.mx/nota_to_imagen_fs.php?codnota=686062&fecha=31/12/2003&cod_diario=28074

Propiedad industrial

Organización Mundial de la Propiedad Intelectual

<https://www.wipo.int/portal/es/>

Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

<https://www.gob.mx/impi>

Organizaciones empresariales:

Asociación Mexicana de la Industria Automotriz (AMIA)

<http://www.amia.com.mx/quees.html>

Asociación Mexicana de Industrias de Investigación Farmacéutica (AMIIF)

<https://www.amiif.org.mx>

Asociación Mexicana de Energía Eólica (AMDEE)

<https://www.amdee.org/>

Asociación Mexicana de Energía (AME)

- <https://asociacionmexicanadeenergia.com.mx/>
Asociación Mexicana de Empresas de Hidrocarburos (AMEXHI)
<http://www.amexhi.org/>
- Asociación Nacional de Tiendas de Autoservicio y Departamentales (ANTAD)
<https://antad.net/>
- Asociación Nacional de Importadores y Exportadores de la República Mexicana (ANIERM)
<http://www.anierm.org.mx/>
- Asociación Mexicana de Parques Industriales Privados (AMPIP)
<https://ampip.org.mx/en/>
- Asociación Mexicana de Energía Solar (ASOLMEX)
<https://www.asolmex.org/es/>
- Cámara Nacional del Autotransporte de Carga (CANACAR)
<http://www.canacar.com.mx>
- Cámara Nacional del Cemento (CANACEM)
<http://www.canacem.org.mx>
- Cámara Nacional de la Industria del Hierro y del Acero (CANACERO)
<http://www.canacero.org.mx>
- Cámara Nacional de la Industria de Transformación (CANACINTRA)
<https://canacintra.org.mx/camara/>
- Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo (CANACO)
<https://www.ccmexico.com.mx/es/>
- Cámara Nacional de la Industria de Desarrollo y Promoción de Vivienda (CANADEVI)
<https://www.canadevi.com.mx/>
- Cámara Nacional de Aerotransportes (CANAERO)
<http://www.canaero.org.mx>
- Cámara Nacional de Fabricantes de Envases Metálicos (CANAFEM)
<http://www.canafem.org.mx>
- Cámara Nacional de la Industria del Calzado (CANAICAL)
<http://www.canaical.org>
- Cámara Nacional de la Industria de Conservas Alimenticias (CANAINCA)
<http://www.canainca.org.mx>
- Cámara Nacional de la Industria Panificadora y Similares de México (CANAINPA)
<http://www.canainpa.com.mx>
- Cámara Nacional de la Industria Textil (CANAINTEX)
www.canaintex.org.mx
- Cámara Nacional de la Industria del Vestido (CANAIVE)
<http://canaive.mx/>
- Cámara Nacional de la Industria de Lavanderías (CANALAVA)
<http://www.canalava.org.mx>
- Cámara Nacional de la Industria del Aluminio CANALUM
<http://www.canalum.org.mx/>
- Cámara Nacional de Manufacturas Eléctricas (CANAME)
<https://www.caname.org.mx/>
- Cámara Nacional del Maíz Industrializado (CANAMI)
<http://www.cnmaiz.org.mx>
- Cámara Nacional del Autotransporte de Pasaje y Turismo (CANAPAT)
<http://www.canapat.org.mx>
- Cámara Mexicana de la Industria del Transporte Marítimo (CAMEINTRAM)

- <http://www.cameintram.org>
Cámara Mexicana de la Industria del Embellecimiento Físico (CAMIEF)
- <http://www.camief.org>
Cámara Minera de México (CAMIMEX)
- <http://www.camimex.org.mx>
Cámara de Joyería Jalisco
- <http://www.camaradejoyeria.com.mx/>
Cámara Nacional de la Industria Tequilera
- <http://www.tequileros.org>
Cámara de la Cerveza (CANICERM)
- <https://cervecerosdemexico.com/>
Cámara Nacional de la Industria Editorial Mexicana (CANIEM)
- <http://www.caniem.com>
Cámara Nacional de la Industria Electrónica, de Telecomunicaciones y Tecnologías de la Información (CANIETI)
- <http://www.canieti.org>
Cámara Nacional de la Industria Farmacéutica (CANIFARMA)
- <http://www.canifarma.org.mx>
Cámara Nacional de Industriales de la Leche (CANILEC)
- <http://www.canilec.org.mx>
Cámara Nacional de la Industria Molinera de Trigo (CANIMOLT)
- <http://www.canimolt.org>
Cámara Nacional de la Industria de Restaurantes y Alimentos Condimentados (CANIRAC)
- <http://canirac.org.mx>
Cámara Nacional de la Industria de Productos Cosméticos y Asociación Nacional de la Industria de Productos del Cuidado Personal y del Hogar (CANIPEC)
- <http://www.canipeec.org.mx>
Cámara Nacional de la Industria de Telecomunicaciones por Cable (CANITEC)
- www.canitec.org
Consejo Coordinador Empresarial (CCE)
- <http://www.cce.org.mx/>
Cámara Nacional de la Industria de Radio y Televisión (CIRT)
- <http://www.cirt.com.mx>
Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción (CMIC)
- <http://www.cmic.org>
Cámara Nacional de Empresas de Consultoría (CNEC)
- <http://c nec.org.mx>
Cámara Nacional de las Industrias Azucarera y Alcoholera (CNIAA)
- <http://www.cniaa.mx/>
Consejo Empresarial Mexicano de Comercio Exterior, Inversión y Tecnología (COMCE)
- <https://www.comce.org.mx/>
Confederación de Cámaras Industriales de los Estados Unidos Mexicanos (CONCAMIN)
- <https://concamin.mx/>
Confederación de Cámaras Nacionales de Comercio, Servicios y Turismo (CONCANACO SERVITUR)
- <http://www.concanaco.com.mx/>
Confederación Patronal de la República Mexicana (COPARMEX)
- <https://coparmex.org.mx/>

Federación Mexicana de la Industria Aeroespacial (FEMIA)

<https://www.femia.com.mx/>

Industria Nacional de Autopartes (INA)

<https://www.ina.com.mx/>

Agencias extranjeras de promoción

National Investment Promotion and Facilitation Agency

<https://www.investindia.gov.in/about-us>

Enterprise Singapore

<https://www.enterprisesg.gov.sg/>

Malaysia External Trade Development Corporation

<http://www.matrade.gov.my/en/>

Hong Kong Trade Development Council

<http://espanol.hktdc.com/>

Invest Hong Kong

<https://www.investhk.gov.hk/>

New Zealand Trade & Enterprise

<https://www.nzte.govt.nz/>

Trade and Investment Commission (AUSTRADE)

<https://www.austrade.gov.au/>

SME International Trade Association (SMITA) of Malaysia

<http://smitaglobal.org/>

China Council for the Promotion of International Trade (CCPIT)

<http://www.ccpit.org/>

Japan External Trade Organization (JETRO)

<https://www.jetro.go.jp/en/>

Korea Trade Investment Promotion Agency (KOTRA)

<http://www.kotra.or.kr/foreign/main/KHEMUI010M.html?LOCALE=en>

Oficina en México de Germany Trade and Invest (GTAI)

<https://www.gtai.de/GTAI/Navigation/DE/Trade/Weltkarte/Amerika/mexiko.html>

Oficina de Business France en México

<https://mx.ambafrance.org/Business-France-Mexico>

Oficina de Advantage Austria en México

<https://www.advantageaustria.org/mx/oesterreich-in-mexico/Buero-Mexiko.es.html>

Centro de Negocios de ICEX España Exportación e Inversiones en México

<https://www.icex.es/icex/es/navegacion-principal/todos-nuestros-servicios/programas-y-servicios-de-apoyo/centros-de-negocio/4292242.html>

Netherlands Business Support Office (NBSO) en México

<http://nedmextrade.com/>

Oficina en México de Polish Investment and Trade Agency (PAIH)

https://www.paih.gov.pl/foreign_trade_office_mexico_city

Oficina de la Agencia para la Inversión y Comercio Exterior de Portugal (AICEP) en México

<http://portugalglobal.pt/EN/about-us/overseas-network/Pages/ARedeAicep.aspx?idPontoRede=36>

Department for International Trade (DIT) del Reino Unido en México

<https://www.gov.uk/world/organisations/department-for-international-trade-mexico>

- Agencia de Promoción de Exportaciones de Irlanda, Enterprise Ireland
<https://www.enterprise-ireland.com/en/>
- Agencia de Promoción de Inversiones de Irlanda, IDA Ireland
<https://www.idaireland.com/>
- Business Sweden México
<https://www.business-sweden.se/en/Trade/international-markets/americas/Mexico/>
- Agencia Argentina de Inversiones y Comercio Internacional
www.inversionycomercio.org.ar
- PROBOLIVIA
<http://www.probolivia.gob.bo/>
- Agencia de Promoción de Exportaciones e Inversiones (APEX)
www.apexbrasil.com.br
- PROCHILE
<https://www.prochile.gob.cl/>
- PROCOLOMBIA
<http://www.procolombia.co/>
- PROCOMER
<https://www.procomer.com/es/>
- PROCUBA
<http://www.procuba.cu/es>
- PROECUADOR
<https://www.proecuador.gob.ec/>
- Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PROESA)
<http://www.proesa.gob.sv/>
- Consejo Nacional de Promoción de Exportaciones (CONAPEX)
<https://www.mineco.gob.gt/conapex>
- Fundación para la Inversión y Desarrollo de Exportaciones (FIDE)
<http://fidehonduras.com/>
- PRONICARAGUA
<http://pronicaragua.gob.ni/es/>
- PROINVEX
<https://proinvex.gob.pa/>
- Red de Exportaciones e Inversiones (REDIEX)
<http://www.rediex.gov.py/home>
- PROMPERÚ
<https://www.promperu.gob.pe/>
- Centro de Exportación e Inversión de la República Dominicana (CEIRD)
<https://www.ceird.gob.do/wp/>
- URUGUAY XXI
<https://www.uruguayxxi.gub.uy/es/>
- GO-Invest
<https://www.business.gov.gy/go-invest/>
- Agencia de Desarrollo Comercial e Inversiones de Belice (BELTRAIDE)
www.belizeinvest.org.bz/

Cámaras de Comercio Bilaterales e Internacionales

- Cámara de Comercio y Tecnología México-China
<https://chinachambermexico.org/>

- Cámara Japonesa de Comercio e Industria de México
<https://www.japon.org.mx/es/component/icagenda/51-juntamensual201511-8?Itemid=103>
- Cámara Mexicano-Alemana de Comercio e Industria
<https://mexiko.ahk.de/>
- Cámara Franco-Mexicana de Comercio e Industria
<http://www.franciamexico.com/>
- Cámara Española de Comercio en México
<http://www.camescom.com.mx/>
- Cámara de Comercio Italiana en México
<http://camaraitaliana.com.mx/>
- Cámara Suizo-Mexicana de Comercio e Industria (SwissCham México)
<http://swisscham.mx/>
- Cámara de Comercio Británica en México (BritCham)
<https://www.britchamexico.com/es/>
- Cámara Nórdica de Comercio en México
<http://www.camaranordicamexico.mx/>
- Cámara de Comercio e Industria Luso-Mexicana
<http://camaralusomexicana.org/>
- Holland House México
<https://www.hollandhousemexico.com/>
- Cámara de Comercio de Irlanda en México
https://www.facebook.com/pg/IrishMexicanChamber/about/?ref=page_internal
<https://twitter.com/irishmexcham?lang=es>
- Cámara Árabe Mexicana de Industria y Comercio
<http://camic.org/>
- Cámara de Comercio e Industria Nigeriana – Mexicana (NMCCI)
<https://nig-mexchamber.com/>
- Ghana-Mexico Business and Cultural Chamber (GHAMEXCO)
<http://www.ghamexco.com/>
- Asociación Iberoamericana de Cámaras de Comercio
<https://aico.org/>
- Cámara de Comercio México-Estados Unidos
<http://usmcoc.org/>
- Cámara de Comercio de Canadá-México
<http://www.cancham.mx.com/>
- Cámara México Brasil (CAMEBRA)
www.camebra.mx
- La Cámara de Industria y Comercio Costa Rica
<https://www.cicomex.com/>
- Cámara de Comercio México-Colombia
<http://ccmexcol.com/>
- Cámara de Comercio Mexicano Peruana, A.C.
<https://www.ccmp01.com/>
- Cámara de Integración Chileno Mexicana A.G. (CICMEX)
<http://camaramexicanachilena.com.mx>
- Cámara de Industria y Comercio Mexicana - Nicaragüense
<http://camexnic.com/>

Cámara Binacional de Negocios y Servicios México-República Dominicana A.C.
(CABIMEX-RD)

<https://cabimexrd.com/>

Cámara de Comercio e Industria Guatemalteco Mexicana (CAMEX)

<http://camex.org.gt/>

Cámara de Comercio Argentino-Mexicana

<http://ccma.org.mx/>

Secretarías de Desarrollo Económico Estatales

Asociación Mexicana de Secretarios de Desarrollo Económico (AMSDE)

<http://amsde.mx/>

Directorio AMSDE. ARCHIVO.

Asociación Mexicana de Secretarios de Desarrollo Económico

<http://amsde.mx/>

Fichas Económicas Estatales. ARCHIVO.

Aguascalientes

Secretaría de Desarrollo Económico:

<http://www.aguascalientes.gob.mx/secretariadesarrolloeconomico/>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Baja California

Secretaría de Desarrollo Económico:

<http://www.bajacalifornia.gob.mx/sedeco/>

Baja California Sur

Secretaría de Turismo, Economía y Sustentabilidad:

<http://sdemarn.bcs.gob.mx/>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Campeche

Secretaría de Desarrollo Económico:

<https://sedeco.campeche.gob.mx/>

Chihuahua

Secretaría de Innovación y Desarrollo Económico:

<http://www.chihuahua.com.mx/>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Chiapas

Secretaría de Economía:

<http://chiapas.gob.mx/funcionarios/federal/ejecutivo/secretaria-de-economia>

Coahuila

Secretaría de Economía y Turismo:

<http://www.sedecoahuila.gob.mx/>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Colima

Secretaría de Fomento Económico:

<http://www.col.gob.mx/fomentoeconomico>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Ciudad de México

Secretaría de Desarrollo Económico:

<https://www.sedeco.cdmx.gob.mx/>

Durango

Secretaría de Desarrollo Económico:

- <http://sedeco.durango.gob.mx/>
Estado de México
Secretario de Desarrollo Económico:
<https://desarrolloeconomico.edomex.gob.mx/>
- Guanajuato
Secretaría de Desarrollo Económico Sustentable:
<http://sde.guanajuato.gob.mx/>
- Guerrero
Secretaría de Fomento y Desarrollo Económico:
<http://guerrero.gob.mx/dependencias/secretaria-de-fomento-y-desarrollo-economico/>
- Hidalgo
Secretaría de Desarrollo Económico:
<http://sedeco.hidalgo.gob.mx/>
- Jalisco
Secretaría de Desarrollo Económico:
<https://sedeco.jalisco.gob.mx/>
Presentación SEDECO. ARCHIVO
Jalisco in your pocket. ARCHIVO
Oferta exportable de Jalisco. ARCHIVO
- Michoacán
Secretaria de Desarrollo Económico:
<http://sedeco.michoacan.gob.mx/>
- Morelos
Secretaría de Desarrollo Económico y del Trabajo
<http://economiytrabajo.morelos.gob.mx/>
- Nayarit
Secretara de Trabajo, Productividad y Desarrollo Económico:
<https://setraprode.nayarit.gob.mx/>
- Nuevo León
Secretaria de Economía y Trabajo:
<http://www.nl.gob.mx/economiytrabajo>
- Oaxaca
Secretaría de Economía:
<http://www.economia.oaxaca.gob.mx/>
Directorio de la oferta exportable del Estado de Oaxaca. ARCHIVO
- Puebla
Secretaría de Competitividad, Trabajo y Desarrollo Económico:
<http://secotrade.puebla.gob.mx/>
Presentación SEDECO. ARCHIVO
- Querétaro
Secretaría de Desarrollo Sostenible:
<http://www.queretaro.gob.mx/sedesu/>
- Quintana Roo
Secretaria de Desarrollo Económico:
<https://www.qroo.gob.mx/sede>
Presentación SEDECO. ARCHIVO
- San Luis Potosí
Secretaria de Desarrollo Económico:

<http://www.sedecoslp.gob.mx/>

Sinaloa

Secretaría de Desarrollo Económico:

<http://economia.sinaloa.gob.mx/page/JavierLizarragaMercado.html>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Sonora

Secretaría de Economía:

<http://economiasonora.gob.mx/portal/>

Tabasco

Secretaría de Desarrollo Económico y Turismo:

<https://tabasco.gob.mx/sedec>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Tamaulipas

Secretaría de Desarrollo Económico:

<https://www.tamaulipas.gob.mx/desarrolloeconomico/>

Presentación SEDECO. ARCHIVO

Tlaxcala

Secretaría de Desarrollo Económico:

<http://www.sedecotlaxcala.gob.mx/>

Veracruz

Secretaría de Desarrollo Económico y Portuario:

<http://www.veracruz.gob.mx/desarrolloeconomico/>

Yucatán

Secretaría de Fomento Económico:

http://www.yucatan.gob.mx/servicios/ver_dependencia.php?id=5

Yucatán Trade Directory. ARCHIVO

Diario Oficial del estado de Yucatán, Decreto 33/2019 por el que se otorgan estímulos fiscales a los inversionistas de servicios e infraestructura turística en el estado.

http://www.yucatan.gob.mx/gobierno/diario_oficial.php?f=2019-1-22

Zacatecas

Secretaría de Economía:

<https://economia.zacatecas.gob.mx/>

Empoderamiento de las mujeres empresarias

Asociación Mexicana de Mujeres Jefas de Empresa (AMMJE)

<http://ammje.mx/>

Asociación Mexicana de Mujeres Empresarias (AMEXME)

<http://www.amexme.org/>

The Global Gender Gap Report 2018

<http://reports.weforum.org/global-gender-gap-report-2018/>

WeConnect México

<https://weconnectinternational.org/en/network/latin-america/mexico>

Atlas de género – Mapa Digital de México - INEGI

http://gaia.inegi.org.mx/atlas_genero/

Suscripción a boletines

1.- COMCE al día

Enviar petición a: agarcia@comce.org.mx

2.- Boletín informativo en materia de IED.
Dirección General de Inversión Extranjera, Secretaría de Economía
Enviar petición a: difusion.dgie@economia.gob.mx
Tel.: (+52 55) 5229-6100 Ext. 33433

Materiales de apoyo a la internacionalización

Why Australia? ARCHIVO

Guía para el establecimiento de Negocios en Belice. ARCHIVO

Programa de Incentivos Fiscales para la Inversión en Belice. ARCHIVO

Directorio de Importadores y Exportadores de Belice. ARCHIVO

Revistas y bibliografía virtual

Industria

http://concamin.mx/?page_id=736

Comercio y logística internacional

<http://revistacomce.mx/>

Comercio exterior

<https://www.bancomext.com/conoce-bancomext/quienes-somos>

<https://www.bancomext.com/conoce-bancomext/biblioteca>

“Guianet – Centro de Negocios”

<https://www.guianet.pt/es>

NOTA: Los “ARCHIVOS” podrán descargarse a través de la siguiente liga:
<https://drive.google.com/drive/folders/1HBvj0BiPcHUqCTWtZ45AqS3oR6hgk-pe?usp=sharing>